[image: gerb]
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от ____________                                               №_______
ст-ца Крыловская

О проведении муниципального этапа
 краевого конкурса «Учитель здоровья»
 в 2020 году

       Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 27 ноября 2017 года № 4971 «Об организации и проведении краевых профессиональных конкурсов в Краснодарском крае», в целях выявления, поддержки и поощрения эффективно работающих педагогов образовательных организаций муниципального образования Крыловский район  приказываю:
            1. Провести с 30 января 2020 года по 11 февраля 2020 года муниципальный этап краевого конкурса «Учитель здоровья» в   2020 году (далее - Конкурс) для учителей и педагогов общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования детей, тренеров  муниципального образования Крыловский район.
            2. Утвердить положение о муниципальном этапе краевого конкурса «Учитель здоровья» в 2020 году (приложение).
       3. Утвердить муниципальную конкурсную комиссию в составе:
            председатель – Е.В. Рябович, и.о. начальника управления образования  администрации муниципального образования Крыловский район;
            заместитель председателя жюри - Л.Д. Сухина,  директор МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО»;
       члены комиссии:
            В. В. Погуляев – председатель Крыловской  районной территориальной
организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ;
            Т.А. Панченко – ведущий специалист МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО»;
            Н.В. Мартыненко – заместитель директора по учебной работе                      МБОУ СОШ № 2.
           4. Довести содержание настоящего приказа до сведения руководителей образовательных организаций.

           5. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие педагогических работников в муниципальном этапе Конкурса.
           6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора МКУ  «Центр          методического  и   хозяйственного        обеспечения  МОО» Л.Д. Сухину.
           7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _GoBack]И.о. начальника  управления образования                                            Е.В. Рябович

	[bookmark: bookmark2]ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования

	администрации  муниципального                                   образования Крыловский район

	от _____________ № _________

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном этапе краевого конкурса
«Учитель здоровья» в 2020 году

Муниципальный этап краевого конкурса «Учитель здоровья » в 2020 году (далее - Конкурс) проводится управлением образования администрации муниципального образования Крыловский район, организацией Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации.
Конкурс направлен на развитие творческой деятельности педагогических работников по обновлению содержания образования с учётом новых федеральных государственных общеобразовательных стандартов (далее - ФГОС) и Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», поддержку инновационных технологий в организации образовательного процесса, рост профессионального мастерства педагогических работников.
[bookmark: bookmark3]1. Цели и задачи Конкурса
1.1.Конкурс проводится с целью выявления, поддержки и поощрения талантливых работников образования, повышения профессионального уровня, расширения сотрудничества творчески работающих учителей, пропаганды педагогического опыта в условиях модернизации образования.
1.2.Задачами Конкурса являются:
       выявление, поддержка и поощрение талантливых педагогических работников, владеющих методами и приемами достижения личностных, метапредметных и предметных результатов образования и распространение их опыта;
       поиск и продвижение педагогических идей обновления содержания, условий осуществления образовательной деятельности и ее результатов;
      обобщение и распространение инновационного педагогического опыта лучших педагогических работников Крыловского района;
     стимулирование профессионально-личностного развития учительства, его социальной активности;
     повышение престижа и статуса педагогического работника в обществе;
      публичное признание личного вклада в развитие системы образования Крыловского района и воспитания подрастающего поколения.
[bookmark: bookmark4]

2.Участники Конкурса

      В Конкурсе принимают участие  учителя общеобразовательных организаций, тренеры, преподаватели  дополнительного образования   МО Крыловский район,  имеющие педагогический стаж не менее 3-х лет.
      Лица, осуществляющие в общеобразовательных учреждениях только административные или организационные функции, право на участие в Конкурсе не имеют.
       В I этапе Конкурса (в общеобразовательных учреждениях) принимают участие учителя общеобразовательных учреждений за исключением победителей Конкурса последних 5 лет.
       Во II этапе Конкурса (муниципальном) принимают участие победители I этапа Конкурса.
       В III этапе Конкурса (региональном) принимают участие победители II этапа Конкурса.
[bookmark: bookmark5]       В период участия в заключительном этапе Конкурса за всеми педагогами сохраняется заработная плата по основному месту работы.

3. Основные принципы организации
Конкурса и критерии оценки

      3.1. Формы, содержание обязательных конкурсных испытаний и критерии их оценки на каждом этапе для всех номинаций Конкурса определяются современными требованиями к профессиональным и социальным компетенциям участников.
      Проведение Конкурса на всех этапах предполагает оценку качества профессиональной деятельности участника. Учитель в конкурсных испытаниях должен продемонстрировать педагогическое мастерство, через владение методами и приемами достижения личностных, метапредметных и предметных результатов учащимися, использование современных образовательных технологий, творческую индивидуальность, инновационный потенциал, проектную культуру, гражданскую позицию, лидерские качества.
         3.2. Основные принципы организации конкурса:
          добровольность участия;
          открытость;
          объективность;
     равенство возможностей всех участников.

[bookmark: bookmark8]4. Порядок и сроки проведения Конкурса

       4.1. Конкурс проводится в три этапа: в образовательных учреждениях, муниципальный, региональный.
[bookmark: bookmark9]4.2. 1 этап - в образовательных учреждениях - январь 2020 года.
       В образовательном учреждении кандидатуру заявляет орган самоуправления (совет образовательного учреждения, попечительский совет, управляющий совет или др.), обеспечивающий государственно-общественный характер управления образовательным учреждением; профессиональная педагогическая ассоциация или объединение, созданные в установленном порядке (предметные методические объединения, ассоциации по образовательным технологиям, профессиональные союзы и др.) (далее - заявители).
       Кандидатура, представленная выше перечисленными заявителями, участвует во II этапе.
[bookmark: bookmark10]       4.3.	II этап - муниципальный – 30.01.20- 11.02.20
       По результатам испытаний определяются победители Конкурса на муниципальном уровне.
[bookmark: bookmark11]       4.4.	III этап – региональный. Проводится среди победителей муниципального этапа Конкурса.
Для участия в муниципальном этапе Конкурса в срок до 30.01.20 г. в МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения» представляются следующие материалы:
            1)  представление на участника от общеобразовательного учреждения (Приложение 1);
            2) заявление участника (Приложение 2);
            3) информационная карта участника (Приложение 3).
5. Структура конкурсных испытаний, формат их проведения и критерии их оценки.

5.1. Муниципальный тур состоит из одного конкурсного задания: творческая презентация участника Конкурса.
Конкурс оценивается по четырем критериям, каждый из которых оценивается по четырех балльной шкале и суммируется:
0 баллов — показатель отсутствует;
1 балл - показатель слабо выражен;
2 балла - показатель хорошо выражен;
3 балла - показатель выражен в полном объёме.
Максимальное количество баллов - 12.
5.2. Конкурсное задание муниципального этапа - «Творческая презентация участника конкурса «Я - учитель здоровья».
Цель: демонстрация профессионального и творческого потенциала участника Конкурса.
Формат конкурсного задания: устное представление конкурсантом своего педагогического опыта. Представление сопровождается мультимедийной презентацией, видеороликом или другими формами подачи информации, содержащей описание опыта профессиональной деятельности участника Конкурса.
Регламент выступления - до 7 минут.
Ответы на вопросы членов жюри - до 5 минут.
Критерии оценивания конкурсного задания:
актуальность проблемы;
культура презентации;
профессиональная культура педагога;
социальная и гражданская позиция педагога.
5.3.Участники, набравшие наибольшее количество баллов по результатам оценивания выполнения задания первого очного тура, объявляются победителями.

[bookmark: bookmark56]6. Организация Конкурса

      6.1. Для проведения муниципального этапа Конкурса создаются организационные комитеты образовательных учреждений, муниципальный оргкомитет.
      Организационные комитеты решают все вопросы, связанные с проведением Конкурса, определяют формы его работы, порядок оценки заданий участников.
      Организационные комитеты обеспечивают финансово-организационную подготовку мероприятий Конкурса, пропагандируют его результаты через распространение информационных материалов, брошюр, видеофильмов, публикацию работ победителей и финалистов в научно-методических журналах.
       6.2. Для оценки результатов конкурсных испытаний оргкомитет формирует жюри, определяет порядок его работы, систему судейства и экспертизы материалов.
       Членами жюри могут быть представители гражданских институтов, профсоюзных организаций, творческих союзов, священнослужители, работники образовательных, методических учреждений и другие специалисты.
[bookmark: bookmark57]
7. Поощрение участников конкурса

7.1. По итогам Конкурса  победитель и призеры награждается дипломом и живыми цветами.

Ведущий специалист МКУ
«Центр методического и
хозяйственного обеспечения МОО»                                                    Т.Э. Кушпель

image1.jpeg